
اکبری 

 چهره زرشکی استان این روزها خاکستری است. افت 
قیمت چون آفتی، آتش به خرمن های زرشک انداخته 
است و بهره برداران زرشک در شیب افت قیمت ها 
کاری از دستشان ساخته نیست. آن ها در حالی چند 
ماه تا شروع فصل برداشت زمان دارند که هنوز زرشک 
های خشک شده در انبار در تهدید آفت است و اگر 
بخواهند بیش از این ضرر نکنند باید تن به معامله با 
دلالان بدهند چون هنوز پنجره ای از سوی دولتمردان 
به رویشان باز نشده است. تعلل و بی تدبیری در حالی 
ادامه دارد که حالا خبرهایی از  انحصاری شدن زرشک 
شنیده می شود.  روزنامه خراسان جنوبی در ادامه 
پیگیری های خود از موانع رفع بحران زرشک این بار 
به سراغ زرشک کاران رفت تا بی پرده از آن چه پیش 

رویشان قرار دارد، سخن بگویند. 

گلایه از مدیران
قلم ناتوان تر از آن است که لحظات تلخ زرشک کاران را 
به رشته تحریر درآورد. باید زرشک کار باشی تا معنای 
بحران و درد زخم های نابودی دسترنج یک ساله را 
متوجه شوی. یک زرشک کار گفت: برای امرار معاش 
و جبران خسارت، خانه اش را فروخته است و دیگر 
زرشک کار هم قبل از آن که زرشکش طعمه آفت شود 
آن را به دست واسطه سپرده است تا برایش به فروش 
برساند. گلایه شان از مدیرانی است که برای خرید 
توافقی زرشک یا حمایت از زرشک کاران اقدامی 

درست انجام نداده اند.

انتقال به سردخانه دوای درد نیست
است  نهبندان  اهل  که  هم   دیگر  کار  زرشک  یک 
اظهارکرد که از زبان من بنویس مردی برای ورود به 
میدان نیست. چند ماه از وضعیت بحران زده زرشک 
می گذرد و مدیران قدم از قدم برنداشته اند. مگر 

انتقال زرشک به سردخانه دوای درد است؟ این فقط 
پاک کردن صورت مسئله است. 

فروش به دلال
)) محمدی ((اهل روستاست، صبح به مزارع می رود و 

غروب به خانه بر می گردد. چهار سر عائله دارد و هر 
سال محصولش را به واسطه یا همان دلال می فروشد. 
او تنها زرشک کار روستایش نیست. از او می پرسم 
امسال زرشک را چند فروخته ای؟ آهی می کشد و 
می گوید: امسال برای زرشک کاران ورق به گونه ای 

دیگر برگشت .
 قیمت کالاهای مصرفی سر به فلک کشید و ارزش 
زرشک با خاک یکسان شد. افت قیمت به انبارهای 
زرشک و دسترنج یک ساله مان افتاد و حالمان ناخوش 
شد. او از مدیران ارشد استان و بی تفاوتی هایشان 

گلایه می کند. 

بازار سیاه زرشک
زرشک کار دیگری هم  از سربیشه گفت: سرمایه برای 
ساخت تالار نداریم. معاش ما از دسترنج کشاورزی 
است، صورتمان این روزها با سیلی سرخ است. او از 
بحران پیش رو گفت، تا چند وقت دیگر محصول تازه 
روانه بازار می شود در حالی که زرشک سال گذشته 

روی دستش مانده است.
))حسین پور((  اظهارکردکه زرشک را در روستا  و با نرخ 

بسیار پایین می خرند. واسطه گری و بازار سیاه به راه 
است و از ترس آفت زدن مجبور به فروش هستیم. او 
گفت: زرشک محصول صادراتی است و  هر روز دلار 
افزایش دارد و زرشک روند کاهش قیمت در پیش 

گرفته است. 

درخواست تسهیلات ارزان قیمت
دیگر کشاورز استان هم که دستش خالی است از 
مدیران خواست تا مدیریت بحران برای زرشک  انجام 

شود و تسهیلات ارزان قیمت برای امرار معاش زرشک 
کاران اختصاص یابد. )) براتی (( گفت: چند روز پیش 
بخشی از زرشک مانده درانبار را به ازای هر کیلو 38 
هزار تومان فروختم و واسطه برای واریز پول مهلت دو 

ماهه خواست. 

ظرفیت تکمیل سردخانه ها
او اوضاع را قمر در عقرب دانست و افزود: به ما پیشنهاد 
شد تا زرشک را از شاخه بریزیم و به سوله یا انبار در 
شهرک صنعتی انتقال دهیم اما این اقدام بی فایده 
است چرا که انبارهای خودمان سردتر است و شرایط 
بهتری برای نگهداری دارد. وی ادامه داد: درخواست 
کردیم اگر سردخانه ای چه در استان و چه خارج منطقه 
ظرفیت خالی دارد زرشک را به آن جا منتقل کنیم تا 
برای محصول تازه انبار خالی شود اما در سردخانه ها 
به روی زرشک کاران بسته است چرا که ظرفیتشان 
تکمیل است. به گفته وی چند روز پیش به یکی از اهالی 
روستا که زرشکش را به سردخانه سپرده است اعلام 
شد که برای خارج کردن زرشک از سردخانه اقدام کند 
چرا که فردی با پرداخت هزینه بیشتر سردخانه را برای 

نگهداری محصولش اجاره کرده است. 

زرشک بدون متولی و مسئول
این زرشک کار که اهل  مهمویی است،  افزود: زرشک 
محصول اقتصادی مهم استان است اما هیچ مسئول 
و متولی ندارد. مدیران دیر به فکر زرشک های باقی 
مانده در انبار افتاده اند و این مانند نوشدارو پس از 
مرگ سهراب است. وی صادرات بی رویه در گذشته و 
بدون نظارت را دیگر عامل افت قیمت زرشک دانست 
و افزود: زرشک متولی ندارد و آن قدر زرشک بی 
کیفیت را در بسته بندی های نامناسب صادر کردند 

که صادرات به بن بست رسید. 

صادرات بدون نظارت
او از سختی معیشت هم گفت و اظهارکرد که با فروش 
میزان کمی از محصول مانده در انبار هزینه کارگر، 
کود، سم، اصلاح باغ و بذر و ... را پرداخت کردیم و 
برای گذران معیشت درخواست تسهیلات ارزان قیمت 
دادیم. اما انگار همه با ما سر قهر دارند و تسهیلاتی هم 
برای حمایت نیست. به گفته وی بر صادرات نیز نظارت 

نیست و باید برای زرشک متولی مشخص شود.

فروش خانه برای امرار معاش
دیگر زرشک کار نیز اظهارکرد که برای خرید توافقی 
زرشک اطلاع رسانی چندانی انجام نشده است و 
واسطه ها بازار را در دست گرفته اند.  )) عرب نژاد (( 
افزود : من و برادرانم فکر کردیم بعد از چند سال کار و به 
ثمر نشستن درختان زرشک می توانیم درآمدی داشته 
باشیم اما برای پرداخت هزینه های انجام شده اقدام به 
فروش خانه کردیم چون برای حمایت از زرشک کاران 

هم حتی یک مدیر پای کار نیست. 

انحصار زرشک
رئیس اتحادیه باغداران نیز با گلایه از شرایط بحرانی 
زرشک و بی توجهی به این وضعیت، گفت: به مدیران 
بارها هشدار دادیم که در صورت بی تدبیری، اتفاقات 
زعفران برای زرشک نیز رقم خواهد خورد. اما تعلل 
تا آن جا ادامه یافت که زرشک مانند زعفران کالایی 
انحصاری شد و افراد معدودی بازار را در اختیار گرفتند 
و از کنار زرشک کاران بیشترین منفعت را می برند. 
»آذری« با بیان این که هیچ حمایتی از زرشک و زرشک 
کار نمی شود، در حالی که این محصولات ثبت جهانی 
شده است، افزود: در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
هم چندان پیشرفتی نداریم و نیاز است تا تعاونی ها 
پای کار بیایند و به تمام استان ها زرشک برای فروش 

ارسال شود. 
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مطالبات کلزاکاران 

پرداخت شد

یاقوت برای انحصار گران 
بحران برای زرشک کاران  

برای  دولت  سوی  از  شده  اعلام  تضمینی  قیمت 
خرید کلزا پایین است و با این قیمت کشت کلزا برای 
کشاورزان صرفه اقتصادی ندارد. همچنین تاخیر در 
پرداخت مطالبات دیگر عاملی است که رغبت را برای 
کشت کلزا پایین می آورد.  به گزارش »خراسان جنوبی« 
این روزها به جز زرشک و زعفران کاران حال دیگر 
کشاورزان استان نیز چندان شاداب نیست. کلزاکاران 
از قیمت اعلام شده توسط دولت برای خرید تضمینی 
این محصول و پرداخت دیرهنگام مطالبات شان در 
روزهایی که قیمت ها با سرعت نور بالا می رود، گلایه 
دارند. به هر حال گاهی کرونا، نبود صادرات و واسطه 
گری ها آفت افت قیمت را به جان دسترنج کشاورزان 
می اندازد و گاهی هم بی توجهی دولت به هزینه تمام 
شده تولید برخی محصولات. آن طور که یک کلزاکار 
اظهارکرد سال گذشته نرخ خرید تضمینی کلزا حدود 
سه هزار و 800 تومان بود و امسال با اندکی افزایش به 
چهار هزار و 600 تومان رسید. این نرخ خرید تضمینی 
در حالی است که هزینه های تولید این محصول بر 
اساس نرخ تورم و افزایش قیمت ها و دیگر کالاهای 
اساسی به 10 برابر رسیده است و این نرخ اعلام شده 
چندان صرفه اقتصادی برای کشاورز ندارد. به گفته 
وی کلزا بازار فروش خاصی ندارد و باید به همین خرید 
تضمینی رضایت داد. وی با اشاره به برداشت محصولش 
در ماه های گذشته، گفت: مطالبات کلزاکاران دیر 
پرداخت می شود و در این شرایط بازار فقط کشاورز ضرر 
می کند. وی افزود: با ادامه این روند همان اندک تمایل 
به کشت چنین محصولی هم کم می شود.  همچنین 
مرکز خرید این محصول کم  و هزینه های جانبی حمل 

و ... بسیار بالاست.

پایان خرید تضمینی
جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی هم از پایان خرید تضمینی این محصول 
خبرداد و گفت: امسال قیمت خرید تضمینی دانه 
های روغنی کلزا به ازای هر کیلوگرم چهار هزار و 
660 تومان بود که نسبت به سال گذشته حدود 3۵ 

درصد افزایش داشت.
به گفته »اکبری« کشاورزان برای افزایش تولید نیاز 

به آموزش دارند و با دانسته های گذشته کشت کلزا 
برایشان مقرون به صرفه نیست. اگر علم تغذیه برای 
افزایش ماده آلی خاک به روز باشد تولید افزایش می 

یابد و سود بیشتری عاید کشاورزان می شود.
وی بیشترین میزان تولید کلزا در استان را مربوط به 
خوسف، طبس و نهبندان دانست و افزود: فعالیت 
فقط یک مرکز خرید برای کلزا سبب شده است تا 
خرید تضمینی این محصول زمان بر شود و پرداخت 
مطالبات هم به تعویق بیفتد. وی اطمینان داد که اگر 
افزایش تولید این محصول اتفاق بیفتد از سال آینده 
حجم سیلوها برای نگهداری و خرید کلزا افزایش می 

یابد و شرایط بهتر می شود. 

بی رغبتی به کشت کلزا
معاون زراعت سازمان جهاد کشاورزی نیز با بیان 
این که خرید تضمینی برای دانه های روغنی کشت 
شده استان انجام می شود، از بی رغبتی کشاورزان 
به سبب باد خیز بودن منطقه که کاهش عملکرد را در 
پی دارد خبر داد و افزود: قیمت برای خرید تضمینی 
توسط دولت اعلام می شود و بر اساس قیمت بازار 
جهانی است. این قیمت چندان غیر عادلانه نیست 
و با توجه به میزان تولیدات استان 2.2 برابر خرید 

تضمینی گندم است. به گفته »حسینی« با افزایش 
قیمت دلار پیش بینی می شود قیمت تضمینی خرید 
کلزا افزایش داشته باشد. وی سطح زیر کشت کلزا را 

99 هکتار بیان کرد.

فعالیت یک واحد روغن کشی
وی افزود: در خرید تضمینی مشکلی نداشتیم و تا 
هفته گذشته برداشت این محصول ادامه داشت. 
همچنین به این سبب که دانه های روغنی مانند کلزا 
را نمی توان در بازار فروخت، تولیدات این محصول 
با توجه به فعالیت واحد روغن کشی فعال در استان، 
خریداری شد و با همان نرخ خرید تضمینی در اختیار 
وی قرار گرفت. وی ادامه داد: روغن تولیدی به دیگر 
استان ها صادر می شود و چون وارد کننده روغن 

هستیم صادرات به خارج از کشور نداریم. 

60 درصد کلزاکاران در صف پرداخت 
مطالبات

»ضیائیان احمدی« مدیر سازمان تعاون روستایی نیز 
با اشاره به فعالیت یک مرکز خرید کلزا در خوسف، 
گفت: 40 تن خرید  تضمینی کلزا انجام و حدود 40 

درصد مطالبات کلزاکاران پرداخت شد. 

اشتغال زایی 5 هزار نفری در نیروگاه طبس
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به عنوان متولی ساخت 
نیروگاه های حرارتی دولتی در چارچوب وظایف محوله، به منظور ایجاد پایداری 
شبکه برق در منطقه شرق و جنوب شرق کشور احداث »نیروگاه زغال سنگ سوز 

طبس« در منطقه مزینوی خراسان جنوبی را در دستورکار دارد. 
حجم سرمایه گذاری برای اجرای این پروژه بیش از 43۵ میلیون یورو در بخش 
ارزی و هزار میلیارد تومان در بخش ریالی است و برای اجرای فاز اولیه باید 
تامین اعتبار 23۵ میلیون یورویی و هزار میلیارد تومانی انجام شود. با ساخت 
این نیروگاه، زغال سنگ حرارتی به عنوان یک حامل جدید و مطمئن به سبد 
انرژی کشور افزوده خواهد شد و ظرفیت منصوب کشور به میزان 6۵0 مگاوات 

افزایش خواهد یافت.
این طرح ملی که با توجه به جغرافیا، منابع استان و مزیت های نسبی منطقه 
در دست اجراست، پیشروی خراسان جنوبی را در مسیر توسعه پایدار و رشد 
متوازن، تسهیل می کند. منطقه طبس طی سال های متمادی، شاخص ترین 
شهرستان از نظر دارا بودن ذخایر زغال سنگ محسوب می شود و بخش اعظم 
این ذخایر از نوع آنتراسیت است که به دلیل  نبود یک مصرف کننده عمده، 

استخراج این نوع زغال سنگ تاکنون با اقبال کمتری مواجه بوده است.
با احداث نیروگاه زغال  سنگ  سوز در منطقه مزینو که اولین نیروگاه زغال سنگ 
سوز کشور نیز محسوب می شود، سالانه به بیش از 2 میلیون تن زغال سنگ 
برای بهره برداری نیاز خواهد بود که این موضوع به نوبه خود جهش تولید در 
استخراج زغال سنگ کشور را در سالی که مزین به نام جهش تولید است، به 

دنبال خواهد داشت. 
استخراج زغال مصرفی این نیروگاه از معدن روباز انجام خواهد شد که کار در 
آن، مخاطرات پایین تری به دنبال دارد. افزون بر منابع خدادادی، وجود تجربه 
بالای معدن کاری زغال سنگ در منطقه طبس و نیز یک نظام مهندسی فعال و 

پویا و متخصص در استان از امتیازات برجسته اجرای طرح در این خطه است. 
احداث این نیروگاه افزون بر ایجاد تحول شگرف در صنعت برق و صنایع معدنی 
کشور، تحولات اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و صنعتی مهمی را نیز در این 
استان محروم به دنبال خواهد داشت. تثبیت اشتغال، اشتغال زایی و نیز رونق 

تولید از نتایج بهره برداری این پروژه ملی است.
از دیگر اهداف احداث طرح نیروگاه طبس و کارخانه تولید آلیاژ همجوار آن، 
جلوگیری از خام فروشی زغال، فراوری این ماده معدنی و ایجاد ارزش افزوده 
بالاتر است. اجرای این پروژه که جذب سرمایه گذاری خارجی را نیز به همراه 
دارد به توسعه صنایع و معادن كشور، در چارچوب سند چشم انداز 1404 نیز 

کمک شایانی می کند.
در جـذب نیـرو اولویـت بـا افـراد بومـی از همـان منطقـه اسـت. از شـاخصه های 
ایـن نیـروگاه در مقایسـه بـا بقیـه نیروگاه هـای بـرق کشـور ایجـاد اشـتغال زایی 
گسـترده و پایـدار در دو بخـش نیـروگاه و معـدن در جـوار آن اسـت. به طـوری که 
با اجـرای این طـرح، در بخش معـدن و نیـروگاه حدود پنج هزارشـغل مسـتقیم و 

غیـر مسـتقیم ایجـاد خواهد شـد.
ایـن حجـم سـرمایه گـذاری در حـوزه توسـعه انسـانی می توانـد ضمـن کشـف 
اسـتعدادهای انسـانی بومی، کاهش مهاجـرت به کلان شـهرها را نیز بـه دنبال 
داشـته باشـد و سیاسـت محرومیت زدایـی و اشـتغال زایی را بیـش از گذشـته در 
بخش هـا و شـئونات مختلـف ایـن اسـتان کمتـر برخـوردار متبلـور سـازد و بسـتر 
مناسـبی بـرای توسـعه زیرسـاخت ها فراهـم آورد. همچنیـن بـا توجـه بـه تراکـم 
جمعیتـی پاییـن، صنعتـی شـدن و گسـترش جغرافیایـی شهرسـتان، افزایـش 

امنیـت در منطقـه شـرق کشـور را بـه دنبـال خواهـد داشـت.   
به حول و قوه الهـی و با حمایـت و پشـتیبانی اسـتاندار و نماینده محترم اسـتان، 
رئیـس سـازمان صنعـت، معـدن و تجـارت خراسـان جنوبـی، مقامـات اسـتانی و 
دیگـر نهادهـا و دسـتگاه های مربـوط، تاکنـون اقدامـات در خـور توجهـی انجـام 
شـده و پـروژه پیشـرفت خوبـی داشـته اسـت و پیش بینـی می شـود بـا تـداوم این 
همکاری و هم افزایی ارزش آفرین در سـال 1403 شـاهد بهره برداری نیروگاه 

و کارخانـه همجوار آن باشـیم.

                                                                                  علی زمانی - مدیر کارگاه نیروگاه زغال سنگ سوز طبس

کش و قوس ها برای ساخت 
بیمارستان در شمال شهر بیرجند

یک مجوز، سهم 2 ساله 
مهرشهری ها از درمان

نبود مرکز خدمات درمانی شبانه روزی در شمال 
شهر بیرجند سبب شد تا سال 97، مجوز ساخت 
بیمارستان محلی به مساحت 2 هزار مترمربع 
در مهرشهر گرفته تا با 10 میلیارد اعتبار برای 
ساخت این بیمارستان اقدام شود. به گزارش 
»خراسان جنوبی« در ابتدای کار برای رفع نیاز 
مردم منطقه تامین اجتماعی پای کار آمد و کلنگ 
تامین  درمان  معاون  توسط  درمانگاه  ساخت 
اجتماعی استان به زمین زده شد اما به گفته 
»فیروزی« بر اساس تصمیم مسئولان استان و 
فرماندار قرار شد احداث این بیمارستان محلی 
احداث  و  نشود  اجرا  اجتماعی  تامین  توسط 
توسط  نیاز  به  توجه  با  تر  پیشرفته  بیمارستان 
دانشگاه علوم پزشکی انجام شود. حال با گذشت 
دو سال از دریافت مجوز برای ساخت بیمارستان 
محلی در شمال شهر، فقط سهم آنان همین مجوز 
و زمین است و آن طور که شواهد نشان می دهد 
پیشرفت چندانی در کار حاصل نشده است. 
آن طور که معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند اظهار کرد ؛ این پروژه ۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و 340 میلیون تومان اعتبار برای 
زمین و پروانه ساخت هزینه شده است. به گفته 
دکتر »دهقانی« مجوز لازم از وزارت بهداشت، 
نیز  زمین  و  دریافت  پزشکی  آموزش  و  درمان 
سال گذشته برای ساخت به خیر واگذار شده 
است.  وی با بیان این که از دیگر تعهدات دانشگاه 
بر  نظارت  و  گاز  برق،  انشعاب  خرید  پیگیری 
ساخت پروژه است، افزود: پس از تکمیل و بهره 
برداری برای تامین نیرو و تجهیزات، اقدام لازم 

انجام می شود. 

حمایت از سرمایه گذاران 
گلخانه

سرمایه گذاران گلخانه به منظور اجرای نهضت 
گلخانه ای حمایت می شوند. مهندس» قوسی« 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی در بشرویه گفت: 
باتوجه به این که شغل بیش از 80 درصد مردم 
این شهرستان کشاورزی است بنابراین لزوم 
توسعه کشت های گلخانه ای با حمایت از سرمایه 
گذاران این حوزه در بشرویه محسوس است. 
مهندس» شفیعی« فرماندار بشرویه نیز بر لزوم 
تسریع در راه اندازی فاز دوم مجتمع گلخانه 
بررسی  با  افزود:  و  کرد  تاکید  شهرستان  ای 
کارشناسی، باید موانع را رفع و از متقاضیان 
احداث گلخانه در شهرستان و سرمایه گذاران 

این حوزه حمایت کرد.

پل زنی به طبس مسینا
عملیات احداث پل باکسی  فیض آباد و تعریض 
پل خروجی طبس مسینا با هزینه ۵00 میلیون 
تومان آغاز شد. رئیس اداره راهداری و حمل 
ونقل جاده ای درمیان گفت: تعریض پل خروجی 
طبس مسینا به منظور تردد ایمن در دست اقدام  
و مدت اجرای این پروژه که از ابتدای تیر آغاز 
سالاری  رسول  »حاجی  است.  ماه  پنج  شده، 
طبس« ادامه داد: با اجرای پل باکسی در محدوده 
روستای فیض آباد با سه دهانه یک متری  مشکل 
و  ها  رودخانه  طغیان  زمان  در  مسیر  انسداد 
سیلاب های فصلی رفع می شود. به گفته او پل 
خروجی طبس به طول 8 متر و عرض 4 متردر 
دست تعریض است که32 متر به آن اضافه و با 
ساخت دیوارهای برگشتی به صورت دالی اجرا 

می شود.

انتصاب فرماندار جدید 
فردوس

وزیر کشور در حکمی حمید حلاج مقدم را به 
منصوب  فردوس  شهرستان  فرماندار  سمت 
کرد. »حلاج مقدم« بیست و چهارمین فرماندار 
شهرستان فردوس، مدیرکلی دفتر امور شهری 
و  جنوبی  خراسان  استانداری  شورا های  و 
شهرداری فردوس را در کارنامه دارد. حسن 
میرزایی فرماندار قبلی فردوس کمتر از دو سال 

این سمت را بر عهده داشت.

سیاهه مشکلات گلخانه داران

هزار وعده خوبان یکی وفا نکند 
سال گذشته استاندار برای بررسی مشکل گلخانه داران استان و رفع موانع 
تولید بازدیدی از مجتمع گلخانه های محمدیه خوسف داشت و در این دیدار رو 
در رو از مدیران خواست تا پیگیر کاهش موانع تولید و سرمایه گذاری درگلخانه 

ها به منظور توسعه نهضت گلخانه ای در خراسان جنوبی شوند.
 در این بازدید وعده های بسیاری از سوی مدیران برای کاهش مشکلات 
داده شد. خبرنگار ما پیگیر تحقق این وعده ها شد و آن طور که گلخانه داران 
اظهارکردند از هزار وعده خوبان یکی وفا نکرد و مشکلات گلخانه داران به قوت 

خود باقی است. 
به گزارش »خراسان جنوبی« مشکلاتی چون کمبود آب و زمین برای توسعه 
گلخانه های موجود، نبود دانش فنی و فراهم نبودن زمینه ها برای مهارت 
ورزی، نبود بازار فروش، کمبود زیرساخت جاده، برق، مخابرات در مجتمع های 
گلخانه ای، متضرر شدن گلخانه داران به دلیل نوسان قیمت ها، آموزش های 
غیراصولی، فروش نشا و بذر نامرغوب، قیمت بالای زمین های قابل واگذاری 
برای احداث گلخانه، کمبود آب شرب در محل مجتمع ها، هزینه های سنگین 
تجهیزات گلخانه ای، سود بالای تسهیلات، کمبود نیروی کار به دلیل نبود 
امکانات رفاهی، بهره نبردن از تجارب گلخانه داران، نبود آموزش برای مدیریت 
مصرف آب، مشکلات حمل و نقل و صادرات محصول تولیدی و ... از جمله موانع 

و مشکلات گلخانه داری مطرح شد.
  اما با وجود هزاران وعده برای کاهش مشکلات همچنان این مسائل گریبان گیر 
گلخانه داران است و برخی از مشکلات در مقایسه با سال گذشته شدت بیشتری 
دارد. یک گلخانه دار با بیان این که برق رسانی مسیر ورودی گلخانه خوسف 
کمی بهتر شد اما از تحقق دیگر وعده ها خبری نیست، افزود: سرمایه گذار در 

نیمه کار رها می شود و حمایت فقط روی کاغذ است.
 به گفته وی شرایط توسعه گلخانه مانند اختصاص زمین برای افزایش سطح زیر 
کشت هموار شد اما نرخ تسهیلات توسعه گلخانه ها از 7 درصد به 12 درصد و 

حتی بیشتر رسید که جای تاسف دارد. 
اما دیگر گلخانه دار هم اظهارکرد که زیرساخت آب و جاده ضعیف است و نوسان 

قیمت در بازار فروش، گلخانه داران را متضرر می کند. 
وی از افزایش قیمت چند برابری محصولات گلخانه ای گفت و افزود: موانع 
صادرات هم بسیار است و هنوز هیچ محصولی از گلخانه های استان صادر 
نمی شود. وی به بالا بودن هزینه های حمل و نقل اشاره کرد و گفت: بیشتر 
مشکلات مطرح شده به قوت خود باقی است و با این اوضاع اقتصادی گمان می 

رود همچنان باقی بماند. 
معـاون بهبـود تولیـدات باغـی سـازمان جهـاد کشـاورزی نیـز برخی گلایـه های 
گلخانـه داران را بـه حق دانسـت و افزود: بـرای رفع مشـکلات و موانـع آن چه در 
حیطـه اختیـارات و وظایـف سـازمان جهـاد کشـاورزی اسـت تـا حـدودی مرتفع 
شـد و هر چند در برخـی مـوارد مانند زمین مسـائلی وجود داشـت اما بـاز هم کم 
کاری نشـد و هـر گلخانـه دار کـه درخواسـت زمیـن بـرای توسـعه گلخانه داشـت 

رسـیدگی شد.
 به گفتـه »درکی« بـرای نرخ سـود تسـهیلات در کشـور تصمیم گیری می شـود و 
ما پیگیـری زیادی بـرای ایـن موضوع داشـتیم اما بـا وجود اطلاع رسـانی بسـیار 

برای تسـهیلات با نـرخ 12 درصـد دو یا سـه متقاضـی داریم. 
همچنین برای تامین دیگر خواسته ها باید نهادهای مرتبط پاسخ گو باشند. 

یادداشت�

اشک خرید تضمینی روی گونه کلزا

از گوشه و کنار استان


